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YURTDIŞI GÖREV RAPORU 
 
 
Konu  : Avrupa Ormanlarının Korunması 5.Bakanlar Konferansı 
Tarih  : 3-5 Kasım 2007 
Yer  : Varşova                                                                                                    
Katılanlar : Bakan adına Orman Genel Müdürü Osman KAHVECİ 
    OGM SGD Başkanı Tamer OTRAKÇIER 
 
 
EVVELİYAT 
 
1970’li yıllardan itibaren artan çevresel endişeler sonucunda Birleşmiş Milletler çevre 
ve kalkınma konusunu gündemin üst sırasına taşımış, 1972 yılında yapılan 
Stockholm Konferansında ormansızlaşmanın çevresel bozulmalarda önemli bir rol 
oynadığı ortaya konmuştur.  
 
Bu tarihten itibaren ormanlar ve ormancılık konusunda yoğun bir uluslararası 
müzakere süreci başlamış olup, Rio Zirvesinden sonra Birleşmiş Milletler 
Gözetiminde kurulan Hükümetlerarası Ormancılık Paneli ve Forumlarında bütün üye 
ülkelerin mutabık olduğu 270 uluslararası karar alınmıştır. 
 
Avrupa Ormanlarının Korunması Bakanlar Konferansı (AOKBK), alınmış olan bu 
kararların ve uluslararası sözleşmelerden kaynaklanan diğer yükümlülüklerin Avrupa 
Bölgesinde uygulanması için başlatılmış olan bir süreçtir. 
 
Yaklaşık 5 yılda bir toplanan ve ilki 1990 yılında Strasburg’ta, ikincisi 1993 yılında 
Helsinki’de, üçüncüsü 1998 yılında Lizbon’da ve dördüncüsü 2003 yılında Viyna’da 
yapılan Konferanslarda 17 karar alınmış, Varşova Konferansında alınan  2 karar ile 
birlikte karar sayısı toplam 19’a çıkmıştır. 
 
KATILIM 
 
Konferansa 38’i imzacı ülke olmak üzere toplam 48 ülkeden 220, 31 uluslararası 
kuruluştan 60, sekreteryadan 8 kişi olmak üzere toplam 288 kişi katılmıştır. 21 ülke 
bakan düzeyinde temsil edilmiştir. 
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PROGRAM 
 
Konferans Polonya Çevre Bakanı Jan SZYKO ve Norveç Gıda ve Tarım Bakanı Terje 
Riis JOHANSEN’in ortak başkanlığında 5 Kasım 2007 Pazartesi günü açılış töreni ile 
başlamıştır. Polonya Devlet Başkanı Lech KACZYNSKI ve Norveç Gıda ve Tarım 
Bakanı Terje Riis JOHANSEN’in açılış konuşmalarından sonra  yapılan tematik 
oturumda “Avrupa Ormanlarında Son Durum – Gelecekte Karşılaşılabilecek 
Meseleler” konusunda sunum yapılmıştır. Daha sonra AOKBK Genel Koordinasyon 
Komitesi üyesi ülke Bakanlarının basın konferansı ve Poster Oturumu için ara 
verilmiştir. 
 
İkinci oturum, eski FAO Ormancılıktan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Hosny El-
Lakany başkanlığında yapılan Çok Taraflı Paydaş Diyaloğuna ayrılmıştır. 
 
Verilen yemek molasından sonra üye ve gözlemci ülkeleri temsilen bakanlar veya 
delegasyon başkanları ve uluslar arası kuruluşların ve sivil toplum örgütlerinin 
temsilcileri bildirilerini sunmaya başlamışlardır. 
 
Ertesi gün devam eden sunumların sonunda, Çok Taraflı Paydaş Diyaloğunun 
sonuçları Hosny El-Lakany tarafından özetlenmiştir.  
 
Gün sonunda Konferans belgeleri tanıtılmış ve onaya sunulmuştur. Varşova Bakanlar 
Deklarasyonu ve iki Bakanlar Bildirisi alkışlarla onaylanmış, iki konferans kararı ise 
imzaya sunularak kabul edilmiştir. 
 
Ortak Başkanlar tarafından yapılan teşekkür ve kapanış konuşmalarından sonra 
Kopnferans resmen sona erdirilmiştir. 
 
Programın üçüncü günü arazi gezisine ayrılmıştır. 
 
Konferans’ta Avusturya Genel Koordinasyon Komitesi üyeliğinden ayrılmış buna 
karşılık Almanya ve  Slovenya Komiteye dahil edilmiştir. 
 
Bir sonraki 6.Bakanlar Konferansı 2011 yılında Norveç’in Oslo kentinde yapılacaktır. 
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KONFERANS BELGELERİ 
 
Konferansta bir Bakanlar Deklarasyonu, iki Karar ve iki Bildiri kabul edilmiştir. 
 
VARŞOVA BAKANLAR DEKLARASYONU : 
 
Varşova Bakanlar Deklarasyonu gezegenimizdeki hayat şartları tehdit altında 
olduğunun altını çizip acil eylemlere işaret etmektedir. Dünya doğal kaynakların 
korunması ve sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasının bütün hükümetlerin ve sivil 
toplumların meselesi olduğu, Avrupa ormanların iklim değişikliğini azaltılması, enerji 
sağlanması ve suyun korunması başta olmak üzere, sunduğu faydalarla yaşam 
kalitesini iyileştirmede çok önemli rolü olduğu vurgulanmaktadır.  
  
Odun ürününün yenilenebilen bir hammadde kaynağı ve enerji kaynağı olarak önemi 
vurgulanmakta, sürdürülebilir olması şartıyla odun üretiminin iyileştirilmesi ve 
arttırılması istenmektedir. 
 
Suyun kalitesinde ve miktarında, taşkın ve kuraklıkların azaltılmasında ormanların 
rolü vurgulanmaktadır.  
 
Mülkiyet ve arazi kullanım haklarının güvence altına alınmasının ön koşul olduğu 
hatırlatılan sürdürülebilir orman yönetiminin, Birleşmiş Milletlerin 4 Küresel 
Ormancılık Hedefine, Milenyum Hedeflerine ve uluslar arası düzeyde üzerinde 
mutabakat sağlanan diğer hedeflere ulaşmada önemli katkısı olduğu belirtilmektedir. 
 
Deklarasyon UNFF’in 7.Toplantısında kabul edilen belgeleri onayladığını teyit 
etmekte, AOKBK sürecinin UNFF kararlarını kesintisiz ve başarılı bir şekilde 
uyguladığını belirterek aşağıdaki taahhütlerde bulunmaktadır; 
 
Ormanlar ve sürdürülebilir yönetimleri,  

• kırsal kesimde ve kentlerde yaşayan Avrupa topluluklarının refahında, 
• iklim değişikliğinin olumsuz etkilerini azaltmada ve uyum tedbirlerinin 

alınmasında,  
• suyun kalite ve miktarını iyileştirmede ve toprak erozyonunu ve çölleşmeyi 

önlemede olduğu gibi sel, taşkın, çığ, kuraklık ve toprak kayması benzeri 
doğal afetleri azaltmada aktif rol oynayacaktır. 

 
Genetik kaynaklar dahil olmak üzere ormanlardaki biyolojik çeşitlilik muhafaza 
edilecek, geri kazanılacak ve güçlendirilecektir. 
 
Ormancılık sektörünün rekabet gücü arttırılacaktır. 
 
Hükümet, özel sektör ve genel kamuoyu nezdinde ormanlar ve ormancılık sektörü 
imajı iyileştirilecektir. Bu konuda ilgili taraflar bilinçlendirilecektir. 
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Odun üretimini arttırmak için şartlar oluşturulacaktır. 
 
Sektörler arasında adil rekabeti sağlamak için kısa idare müddeti ile işletilen dahil her 
türlü odun ile hızlı gelişen enerji bitkilerinin sürdürülebilirlik prensibi doğrultusunda 
üretilmesi sağlanacaktır.  
 
Pan-Avrupa ağaçlandırma kılavuzunu daha da geliştirilecektir. 
 
Orman ve su kaynakları politikaları arasında uyum sağlanacak ve sürdürülebilir 
orman yönetimi ile entegre su kaynakları yönetimini koordine edilecektir.  
 
Ekosistem hizmetlerinin ücretlendirilmesi için yaratıcı araçlar geliştirilecek ve 
uygulanacaktır. 
 
Ulusal Ormancılık Programları veya benzeri programları daha da geliştirilecektir.  
  
Orman ürünlerinin kaçak kesimi ve buna bağlı ticaretle mücadele etmek için iyi 
yönetişimi ve orman yasalarının yaptırımı için çabalar arttırılacaktır. Kamu satın alma 
politikalarını odun ve orman ürünlerinin sürdürülebilir ve yasal kaynaklardan temin 
edilmesini güvence altına alacaktır. 
 
Daha sağlıklı karar alabilmek için politika yapıcıları, uygulamacılar ve bilimsel topluluk 
arasındaki anlayışı iyileştirecektir. 
 
Ormanlar ve ormancılık sektöründe istihdam, eğitim, öğretim ve iletişimi 
güçlendirilecek ve  bunlara ulaşmada fırsat eşitliği yaratılacaktır.  
 
Ormanların iklim değişikliğini azaltmadaki rolü başta olmak üzere, ormanların iklim 
değişikliğine uyumu, biyokütle olarak odunun kullanımı, orman ve su arasındaki ilişki 
ve ormanların fonksiyonları konusunda araştırmalar geliştirilecektir. 

 
Bütün düzeylerde uluslararası ormancılık politikası diyaloğuna katkıda bulunulacaktır. 
 
Geçiş ekonomisi ülkeleri başta olmak üzere ormancılık sektöründe reformu başlatan 
ülkeleri desteklenecek ve işbirliği yapılacaktır. 
 
Uluslararası süreçte belirlenen hedeflere ulaşmada katkıda bulunulacaktır. 
 
Taahhütlerin uygulanmasında elde edilen başarıları ve karşılaşılan zorlukları 
irdeleyerek, 6.Bakanlar Konferansından önce AOKBK sürecini değerlendirilecektir. 
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1 NOLU KARAR : ORMANLAR, ODUN VE ENERJİ 
 
Bu kararda temel olarak iklim değişikliğini azaltmaya için, odun biyokütlesi, orman 
endüstri artıkları, geri dönüştürülen odun ile enerji arzını arttırmak amaçlanmaktadır. 
Bioenerji üretim ve tüketiminde verimlilik sağlanmaya çalışılmaktadır. Oduna talep 
artışını sağlayarak orman sahipleri, firmalar ve işletmeciler için daha çok gelir imkanı 
ve aynı zamanda kırsal kesimde daha çok iş, refah ve ekonomik büyüme 
sağlanacağı belirtilmektedir. 

Avrupa’da özel orman mülkiyetindeki parçalanmanın aktif ve sürdürülebilir orman 
yönetimi devam ettirmede ve odun üretimindeki sorunlar hakkında endişeler dile 
getirilmektedir. 

Orman yangın riskini azaltmada odun biyokütlesinin kullanılmasının tamamlayıcı bir 
rol oynadığını kabul edilmekte ve aşağıdaki eylemler taahhüt edilmektedir. 

Sürdürülebilir orman yönetimi çerçevesinde enerji üretimi için odunsu biyokütlenin 
kullanımını arttırmak amacıyla etkili tedbirler alınacak ve bunun çevresel etkileri 
incelenecektir. 

Biyoenerji üretimi ve dağıtımında, odun kaynaklarını harekete geçirmede, odun ve 
enerjinin verimli kullanılmasında yatırımları teşvik edecek şartları oluşturulacaktır.  

Çapraz sektörler arasında ormancılık sektörünün pozisyonunu güçlendirilecektir. 

Biyoenerji pazarı geliştirmeyi amaçlayan enerji üreticileri, ormana dayalı endüstriler, 
kamu ve özel orman sahipleri arasındaki ortaklık cesaretlendirilecektir. 

Mevcut ve potansiyel odun kaynaklarını, bunları harekete geçirmede varolan 
engelleri, ekonomikl, bilimsel ve pratik esaslar doğrultusunda analiz edilecektir.  

Enerji için odun tüketimi konusunda veri toplama sistemleri iyileştirilecektir.   

Ulusal ormancılık politikasını sürdürülebilir kalkınma, tarım, arazi kullanımı, çevre, 
enerji ve endüstri politikaları ile ilişkilendirerek sürdürülebilir odun üretimini arttıracak 
şartlar yaratılacak  ve güvence altına alınacaktır. 

Bütün mülkiyet tiplerindeki ormanlarda sürdürülebilir odun üretimini arttırmak ve odun 
kaynaklarını harekete geçirmek için istenmeyen engeller belirlenecek ve bertaraf 
edilecektir. 

Sürdürülebilir orman yönetimindeki farklı uygulamalar incelenecek ve ulusal 
kanunlara uygun olarak kısa idare müddetli ve baltalık idare şeklindeki ormanlar 
dahil, farklı sürdürülebilir yönetim sistemlerine önem verilerek geliştirilecektir. 
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Orman alanları dışındaki odun kaynaklarını harekete geçirmenin ekonomikliği 
değerlendirilecektir. 

Odun piyasasının ihtiyaçlarına daha iyi cevap verebilmeler yeteneklerini arttırmak 
için, eğitim, öğretim ve yaratıcı teknikler vasıtasıyla orman iş gücünün, girişimcilerin 
ve işletmecilerin kapasiteleri geliştirilecektir. 

Orman kaynaklarına erişim ve odun piyasasının isteklerine cevap vermede esneklik 
sağlamak için yeterli ormancılık ve lojistik altyapılarını iyileştirilecektir. 

Yüksek yangın riskine sahip olan ormanlardaki biyokütleden faydalanılacak,  böylece 
ormanların yangına hassasiyet dereceleri düşürülecektir. 

2 NOLU KARAR : ORMANLAR VE SU 
 
Bu karar ile ormanlar ve su arasındaki yakın ilişkinin altını çizilmekte ve taze su 
kaynakları arz ve talebi arasındaki dengesizlikten doğan endişe ifade edilmektedir.  
 
Ormanlar ve orman yönetimin su ekosistemi biyolojik çeşitliliğindeki rolü, toprak 
kayması, sel, çığ, erozyonu azaltmadaki rolü, suyun kalitesi ve miktarındaki rolü 
detaylı şekilde ifade edilmekte, ekosistem hizmetleri başta olmak üzere ormanların 
tüm ekonomik değerlerinin yeterli ölçüde tanınmasının altını çizilmektedir.  
 
Bu karar altındaki eylemler aşağıdaki şekilde sıralanmıştır : 
 
Kamu ve özel sektör ortaklığı dahil olmak üzere, ormanların su ve toprağı koruyan ve 
suyla ilişkili doğal afetleri azaltan işlevleri muhafaza edilec ve geliştirilecektir. 
  
Toprak, seli azaltma ve su kaynaklarının kalite ve miktarı üzerindeki etkileri açısından 
ağaçlandırma programları değerlendirilecektir. 
 
Üst su havzalarında ve sel yataklarındaki bozuk ormanlar rehabilite ve restore 
edilekcetir.   
 
Ekosistemlerinin muhafaza edilmesine ve hizmetlerini sürdürülebilir bir şekilde 
sunmalarına katkıda bulunmak için orman ve su kaynakları yönetimi politikaları 
iyileştirilecek ve geliştirilecektir. 

Ulusal ormancılık programları veya benzeri planlarla ve uygun düzeylerde entegre su 
kaynakları yönetimi plan ve stratejileri vasıtasıyla orman ve su kaynakları yönetimi 
politikalarını koordine edilecektir. 

Sınır ötesi havzalarda orman ve su yönetimi için uluslararası işbirliği yapılacaktır. 

Su ve orman arasındaki etkileşimi daha iti anlamak için eğitim, öğretim iyileştirilecek, 
araştırma ve yayım çalışmaları yapılacaktır. 
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Ormanlar ve orman yönetiminin su çevresini iyileştirmedeki potansiyel rolünün 
anlaşılması için bilinç düzeyi arttırılacaktır. 

İklim değişikliğinin ormanlar ve su etkileşimindeki muhtemel etkilerinin daha derinden 
anlaşılması sağlanacaktır. 

Ormanların su kaynaklarının kalite ve miktarına, sel azaltılmasına olan katkıları 
ekonomik olarak belirlenecek, bu değer ilgili orman ve su politika ve stratejilerine 
dahil edilecektir. 

Sürdürülebilir orman yönetiminin ve ormanların koruyucu fonksiyonlarını idame 
ettirmenin finans alt yapısını güçlendirmek için, ekosistem hizmetlerinin 
ücretlendirilmesi gibi ekonomik araç ve tedbirler geliştirilecek ve uygulanacaktır. 

BİLDİRİLER 
 
Konferans iki Bakanlar Bildirisi yayınlamıştır.  Bildirilerin ilkinde geçen yıl Avrupa’da 
çıkan orman yangınları karşı Avrupa Bakanlarının duyguları ifade edilmekte ve 
Yunanistan’daki can kayıpları için başsağlığı dilenmektedir. 

Diğer bildiride ise 2008 yılında 20-24 Ekim tarihlerinin rastladığı haftayı Pan-Avrupa 
Ormancılık Haftası olarak ilan edilmekte ve bu haftada bütün ülkelerin, ormanların ve 
ormancılığın çevrenin korunmasındaki ve Avrupa topluluklarının ekonomisi ve 
kalkınmasın olan katkısının anlaşılması için, bilinç düzeyini arttırıcı faaliyet ve 
etkinliklerde bulunması istenmektedir.  
 
Konferans belgelerinin orijinal metinleri ekte sunulmuştur. 
 
 
ÜLKEMİZ ADINA YAPILAN KONUŞMA 
 
Ülkemiz bu Konferansta Orman Genel Müdürü Osman KAHVECİ tarafından temsil 
edilmiş, Sayın KAHVECİ Bakanımız adına yapmış olduğu konuşmasında;  
 
Ülkemizin Lizbon ve Viyana Konferanslarından sonra toplumun artan ve gelişen 
ihtiyaçlarını karşılamak için önemli çaba sarf ettiğini ve bu bağlamda 60’ın üzerinde 
kent ormanı kurulduğu, orman içi dinlenme yerleri sayısının üçe katlanarak 500’e 
çıkarıldığı, bunun yanı sıra ormanların ekolojik ve ekonomik işlevlerinin ihmal 
edilmediği, orman alanına her yıl ortalama 30-40 bin hektar arttırıldığı, endüstriyel 
üretimin 7.5 milyon m3’ten 9 milyon m3’e çıkarıldığı ve orman yangınları ile mücadele 
önemli başarılar elde edildiği ifade edilmiştir. 
 
Bütün bunlara rağmen yapılacak çok işin olduğu, ülkemizdeki ormancılık 
problemlerinin Avrupa Ülkelerinde karşılaşılan problemlerden çok farklı olduğunun 
altı çizilmiştir. 
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Konuşmanın son kısmında deklarasyon ve bildirilerin desteklendiği ifade edilmiştir. 
 
İlk karar ile ilgili olarak ülkemiz ormanlarının önemli bir kısmının zaten yakacak odun 
üretimi için işletildiği, ancak tüketim şeklinin bu kaynaklardan etkili bir şekilde 
faydalanılmasını engellediği, orman biyokütlesinin enerji üretimine yönelik olarak etkili 
bir şekilde faydalanmak için işbirliğine hazır olduğumuzun altı çizilmiştir.  İkinci karar 
ile ilgili olarak ta Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün aynı Bakanlık çatısı altına 
alınmasının bu kararın uygulanmasında önemli bir şans yarattığı, ancak ormanların 
taze su kaynaklarının korunması ve su döngüsünün düzenlenmesinde yaratmış 
olduğu parasal değerlerin, her iki sektörün politika ve stratejilerinde dikkate alınması 
konusunun, kısa sürede somut sonuçlar verecek bir iş olmadığı not edilmiş ve her iki 
karar onaylanmıştır. 
 
Konuşmanın orijinal metni ekte sunulmaktadır. 
 
ÇOK TARAFLI PAYDAŞ OTURUMU GÖRÜŞLERİ 
 
Çok Taraflı Paydaş Diyaloğunda değişik tarafların dile getirdiği görüşler aşağıda 
özetlenmiştir. 
 
Avrupa Birliği Özel Orman Sahipleri Federasyonu ile Polonya Özel Orman 
Sahiplerinin temsilcisi, Federasyonun 26 üyesi bulunduğunu ve üyelerin Avrupa 
ormanlarının %27’sine sahip olduğunu belirterek, sürdürülebilir orman yönetimin 
zaten geleneksel olarak uygulandığını ifade etmiş ve Deklarasyon ile Kararları 
desteklemiştir. 
 
WWF Avrupa’nın diğer ülkelerdeki ormansızlaşmanın en önemli sebebi olduğunu 
belirtmiş ve bir dizi öneri sunmuştur. Bunlar; ulusal eylem planlarının hazırlanması, 
2020 yılına kadar emisyonun %30 azaltılması, uygun kamu satın alma politikalarının 
geliştirilmesi, borç verme politikalarının uygun şekilde geliştirilmesi, uluslararası 
yardım ve fon programlarının desteklenmesi, sertifikasyonun geliştirilmesi, kaçak 
kesim ve orman suçlarının durdurulması. WWF Konferansa gelecekte hangi 
adımların atılacağını ve bu önerilerin uygun olup olmadığını sormuştur. WWF her 
türlü işbirliğine hazır olduğunu ve insanlığın geleceğinin risk edilmemesini istemiştir. 
 
PEFC dahil 4 sivil toplum örgütü adına yapılan konuşmada, Varşova 
Deklarasyonundaki endişelere ortak olunduğu, Konferansta belirlenen amaçlara 
ulaşılmasının ormancılık faaliyetlerinde çalışanlara bağlı olduğu, yenilenebilen 
kaynakların etkin yönetimi için kamu satın alma politikalarının ele alınması gerektiği, 
iyi yönetişimin ve ormancılık yasalarının yaptırımının mutlaka sağlanması gerektiği, 
sürdürülebilir orman yönetimi kriter ve göstergelerinin ilgili kılavuzlara uygun şekilde 
uygulanması gerektiği ifade edilmiştir. 
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Çevreci Sivil Örgütler adın Greenpeace temsilcisi ise, sürdürülebilir orman yönetimi 
konusunda anlayışın arttığını kabul ettiklerini, ancak sürdürülebilir orman yönetimin 
her ülke tarafından uygulanmadığı, bir çok ülkenin bu konuda başarısız olduğu, 
yeterli korunan alanın ayrılmadığı, kaçak kesim ve suçların devam ettiği, diğer 
sektörlerle işbirliğinin gelişmediğini ifade etmiş, ulusal düzeylerde değerlendirmelerin 
yapılarak her şeyin yeniden gözden geçirilmesini tavsiye etmiştir. Temsilci, 1 Nolu 
Kararın adının değiştirilmesini, bütüncül yaklaşımın benimsenmesini, ormanların sera 
gazı emisyonlarındaki rolünün vurgulanmasını, kontrol edilmeyen enerji üretiminin 
ormanları tahrip edeceğini belirtmiştir. 2 Nolu kararda da su konusunun etkin bir 
şekilde ele alınmadığını iddia etmiştir. 
 
Avrupa Ormancılık Enstitüsü EFI temsilcisi ise yapmış olduğu konuşmasında, 
Konferans konularında yeni çalışmalar başlatmış olduklarını duyurmaktan mutluluk 
duyduğunu, IUFRO ile birlikte bu çalışmalar için bir ekip oluşturulduğunu ve 
Konferansa üye olan bazı ülkelerle işbirliği yaptıklarını belirtmiştir.  EFI ormanlar su 
ve enerji ilişkileri ve etkileşimi konularında araştırma çalışmalarının çoktan başlamış 
olduğunu, AOKBK sürecine araştırma ve bilim ayağının daha sistematik bir şekilde 
entegre edilmesi gerektiğini, mevcut veri ve bilgilerin periyodik olarak güncellenmesi 
gerektiğini ifade etmiş, AOKBK ile işbirliğine hazır olduklarını deklere etmiştir. 
 
Bilimsel Topluluklar adına konuşan temsilci ise her iki Varşova kararında da bilim ve 
araştırmaya olan ihtiyacın vurgulandığını, bu konudaki taahhütleri takdirle 
karşıladıklarını, bundan sonra da yöneticiler ile bilim adamları arasındaki sıkı 
işbirliğinin bilime uygun ve etkili kararların alınmasına neden olacağını ifade etmiştir. 
Temsilci, şu an Avrupa’daki araştırma kapasitesinin sadece %10’unun konferans 
konularında ayrılmış olduğunu, iklim değişikliği ile ilgili araştırmalarda durumun 
bundan farklı olmadığını belirterek zaten Konferans raporunda mevcut kriter ve 
göstergelerin iklim değişikliğini yeterince yansıtmadığının belirtildiğini hatırlatmıştır. 
 
ENFE insan kaynaklarının aktif bir şekilde geliştirilmesini, ormancılık faaliyetlerinde 
istihdam edilenlerin iş güvencesi sağlanmasını belirterek modern ormancılık için 
yeterli sayıda uzman personel yetiştirilmesinin çok önemli bir konu olduğunun altını 
çizmiştir. Ormancılığın konferansla birlikte ulaşmış olduğu yeni boyutların yani su ve 
enerjinin iyi iletişim ve tanıtım ile bütün büyük aktörlere duyurulması gerektiği ifade 
etmiştir. ENFE bu konuda ellerinden geleni yapacaklarını ve AOKBK kararlarını kendi 
görev ve ilgi alanlarında uygulayacaklarını taahhüt etmiştir. 
 
Avrupa Kağıt Endüstrisi CEPI temsilcisi, 4 milyon kişiye istihdam sağladıklarını 
belirterek, endüstrilerinin kullanmış olduğu odun hammaddesinin Dünya gündeminde 
çok önemli bir yer tutmaya başladığını belirtmiştir. Odun hammaddesinden enerji 
amacıyla faydalanmanın kendilerince de desteklendiğini ama bunun doğru bir 
formata oturtularak düzgün bir şekilde yapılması gerektiğini ifade etmiştir. Ne orman 
endüstrisinin ne de kağıt sektörünün enerji elde etme uygulamasından hammadde 
temin etme açısından zarar görmemesi gerektiğini belirtmiştir. En doğru yolun ise 
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odunun önce endüstride kullanılmasını sağlamak daha sonra geri dönüşüm yolu ile 
bu odundan enerji elde etmek olacağını söylemiştir. 
 
Aile ve Topluluk Ormanları CEPF temsilcisi ormanların küresel gündemde yer 
aldığını ve ormancılık amaçlarının bütün Dünyayı ilgilendiren küresel amaçlar 
olduğunu ifade ederek sözüne başlamıştır. Ancak mevcut sorunların çözümünün 
orman sahibi ailelerde ve topluluklarda yattığını, bu konudaki rollerinin kesinlikle 
küçümsendiğini belirtmiş, Konferansın mülkiyet haklarını garanti etmesini, aile 
değerlerini dikkate almasını, sektör dışındaki bilgilerinden faydalanmasını, farklı 
sektörel politikalara uyum ve bağlılık göstermesini istemiştir. Konferansın daha önce 
yapmış olduğu bilgilendirmede aile ve topluluk ormanlarının dikkate alınmadığını 
ifade etmiştir. Temsilci sürdürülebilir orman yönetiminde orman sahiplerinin rolünün 
ne hükümetler ne de ilgili kuruluşlar tarafından yeterince anlaşılmamış veya kabul 
edilmemiş olduğunu belirterek, 20-24 Ekim 2008 tarihlerinin Pan-Avrupa Ormancılık 
Haftası olarak ilan edilmesini tamamen desteklediklerini, bu sayede genel kamu 
tarafından neredeyse görünmez olan kimliklerini tanıtma ve seslerini duyurma 
şansına sahip olacaklarını belirtmiştir. Özel orman sahipleri olarak Varşova 
Deklarasyonunu ve alınan bütün Kararları desteklemiştir. 
 
Polonya Özel Ormanlar temsilcisi ise konuşmasında Devlet ormancılık idaresinin 
ormanları korumaktan sorumlu olduğunu, kamu yararını kollaması gerektiğini, temiz 
su kaynaklarını muhafaza etmesi gerektiğini, bunların yanı sıra ulusal ekonomiye 
odun üretimi ile katkı sağlayabileceğini belirtmiştir. Özel orman sahipleri olarak 
kendilerinin 1996 yılından beri Devlet gibi ormanların muhafazası planlarını 
yaptıklarını, bundan sonra Kamu Yönetimi ile birlikte çalışıp gereksiz ve mükerrer 
planlamanın önüne geçilmesi gerektiğini, şu anda sahip oldukları ormanlardaki 
artımın %74’ünü kullandıklarını ve bunu arttırmaya çalıştıklarını söylemiştir. Temsilci 
hiç kimsenin odunun tomruk olarak kullanılmasına karşı çıkamayacağını, odunun 
hem endüstri hem enerji için önemli bir hammadde olduğunu ve kullanımının iklim 
değişikliğini azaltacağını not etmiştir. Odunun her iki amaç için kullanımının doğru ve 
mümkün olduğunu belirten temsilci böylece enerji üretimini de kendi işletme amaçları 
arasına alacaklarını duyurmuştur. Konuşmasının sonunda şu anda bir proje üzerinde 
çalıştıklarını bu proje ile ormanların karbon birikimindeki rolünü çok net olarak 
Kyoto’ya göstereceklerini belirtmiştir. 
 
Dünya Bankası temsilcisi ise konuşmasında Konferans Deklarasyonu ve Kararlarını 
desteklediğini belirtmiş, ENA-FLEG sürecine olan katkılarından dolayı Rusya ve 
Türkiye’ye teşekkür etmiştir. 
 
 
 
        Tamer OTRAKÇIER 
       Strateji Geliştirme Dairesi Bşk. 
             12.11.2007 
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